
CITTÀ DI
SANT’AGATA DE’ GOTI

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

C:\DOCUME~1\ADMINI~1\IMPOST~1\TEMP\SOLIDDOCUMENTS\SOLIDCONVERTERPDF\CREATE\56.DOC

PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 - FAX 0823 717799
www.santagatadegoti.net/polizia-municipale – polmun-santagata@libero.it

Pagina 1 di 2

Ordinanza nr. 56/PM/10
IL DIRIGENTE

Vista La richiesta del Sig. Truocchio Remigio, nato a S. Agata de’ Goti il 02/06/1962 in qualità di
Direttore artistico dell’Associazione culturale “Sotto il Segno dei Goti”, con sede alla Via
Martorano nr. 27, organizzatrice della XIV Edizione della manifestazione denominata “Sannio
FilmFest”, dal 22 luglio p.v. al 29 luglio 2010  nel centro storico di questa Città;

Ritenuto che, per la tutela della pubblica e privata incolumità, si rende necessario disciplinare la
circolazione veicolare dell’area del centro storico durante i giorni nei quali si terrà la
manifestazione, stante la prevedibile presenza di numerosi pedoni nella stessa area;

Visto l’art. 7 del D. Lgs. 285/92;
Visto il D.P.R. 495/92;

Visto          l’Art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

ORDINA

1) In Largo Ostieri, per tutte le categorie di veicoli:
 dalle ore 08,00 del 16 luglio 2010 alle ore 24,00 del 04 agosto 2010 è istituito il divieto di sosta con

rimozione forzata nell’area interessata dall’allestimento delle strutture mobili per le proiezioni serali;
 dalle ore 18,00 alle ore 01,00 dei giorni compresi tra il  22 ed il 29 luglio 2010 è istituito il divieto di

transito;

2) Dalle ore 20,00 alle ore 01,00 dei giorni compresi tra il 22 ed il 29 luglio 2010:
 È vietata la circolazione veicolare e pedonale in Vico dei Fiori, nel tratto compreso tra Piazza del

Carmine e Largo Ostieri;
 E’ vietata la circolazione veicolare e pedonale in Vico Lucchese nel tratto che collega quest’ultimo al

Largo Ostieri;
 E’ vietata la circolazione veicolare e pedonale nella traversa di collegamento tra Via Riello e Largo

Ostieri.

3) Dalle ore 07,00 del 20 luglio 2010 alle ore 24,00 del 01 agosto 2010 è vietata la sosta e la circolazione
veicolare in Piazza del Carmine limitatamente allo spazio occupato da una struttura mobile di mt. 10,00 x
05,00 da destinare ad ufficio di rappresentanza e di ricevimento degli ospiti;

4) Dalle ore 08,00 alle 24,00 di domenica 25 luglio 2010 è istituito il divieto di sosta con rimozione forzata
in Piazza San Francesco, Piazza Viscardi – lato antistante l’ingresso alla Chiesa di S. Angelo de’
Munculanis ed in Piazza Umberto I a tutte le categorie di veicoli ad eccezione dei veicoli d’epoca
appositamente contrassegnati dall’organizzazione della manifestazione “Sannio Filmfest”;

5) Dalle ore 07,00 del 29 luglio 2010 alle ore 03,00 del 30 luglio 2010 in Piazza Duomo:
È istituito il divieto di sosta con rimozione forzata a tutte le categorie di veicoli;

6) Dalle ore 17,00 del 29 luglio 2010 alle ore 03,00 del 30 luglio 2010 in Piazza Duomo:
E’ istituito il divieto di transito veicolare;

7) Dalle ore 21,00 del 29 luglio 2010 e limitatamente al tempo necessario allo svolgimento della
manifestazione  denominata “Serata dei Capitelli”, è vietata la circolazione pedonale in Piazza
Duomo,  fatta eccezione per i cittadini residenti le cui abitazioni abbiano l’ingresso esclusivamente in
tale Piazza.

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale
mailto:polmun-santagata@libero.it


C:\DOCUME~1\ADMINI~1\IMPOST~1\TEMP\SOLIDDOCUMENTS\SOLIDCONVERTERPDF\CREATE\56.DOC

PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 - FAX 0823 717799
www.santagatadegoti.net/polizia-municipale – polmun-santagata@libero.it

Pagina 2 di 2

AUTORIZZA
I veicoli dei residenti/dimoranti nell’area del centro storico cittadino, muniti del contrassegno valido per
l’anno in corso rilasciato dal locale Comando Polizia Municipale, a parcheggiare gratuitamente nelle aree di
parcheggio a pagamento di Piazza Mercato, Piazza Castello e Piazza ex OMNI.

DISPONE

 La presente ordinanza è resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

 Copia della presente ordinanza sarà trasmessa al locale Comando Stazione Carabinieri
.

 Copia della presente verrà trasmessa al Sig. Truocchio Remigio in qualità di Direttore artistico
dell’Associazione culturale “Sotto il Segno dei Goti” e responsabile dell’organizzazione della
manifestazione “Sannio FilmFest”, al quale spetta l’obbligo di:
 dare idonea pubblicità al presente provvedimento.
 presenziare, con adeguato personale, i tratti di strade interdette al traffico per consentire la

circolazione veicolare nel caso in cui dovessero transitare mezzi di soccorso;
 alla fine di ogni serata, provvedere alla rimozione di sedie e transenne in Largo Ostieri, in modo da

liberare la piazza parte della  piazza nelle ore diurne fino a due ore prima dell’inizio delle proiezioni
per consentire la circolazione delle autovetture dei residenti e l’accesso alle aree private;

 consentire la libera circolazione pedonale ai residenti ed ai loro ospiti nelle aree interdette;
 lasciare un corridoio pedonale di almeno un metro, sul lato destro di Largo Ostieri entrando da Via

Riello, contiguamente ai palazzi ivi esistenti, onde consentire un’eventuale idonea via di fuga al
pubblico presente nel corso delle proiezioni c/o manifestazioni cinematografiche.
.

 Copia della presente ordinanza verrà trasmessa all’U.R.P. ed al C.E.D. Comunali, per la relativa
diffusione a mezzo stampa e telematica sul sito internet municipale.
.

 Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al competente T.A.R.
o ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine, rispettivamente di giorni 60 (sessanta) e
120 (centoventi) dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.
.

 Il Comando Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate nell’art. 12
del C.d.S., sono incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente ordinanza.

Dalla residenza municipale, addì 09 luglio 2010.
IL  DIRIGENTE

- Dott. Vincenzo Iannotta -

/ni

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale
mailto:polmun-santagata@libero.it

